
07/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=753754&tipo=t 1/5

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal da Paraíba

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00033/2018 (SRP)
  

Às 16:40 horas do dia 05 de novembro de 2018, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. SEVERINO GONZAGA NETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23074053215201801, Pregão nº 00033/2018. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: ESCOVA DENTAL
Descrição Complementar: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO
CABEÇA GRANDE, APLICAÇÃO ORIENTAÇÃO DE PROFILAXIA E HIGIENE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 337,6700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 336,5300 e a quantidade
de 28 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/11/2018
10:13:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, Melhor lance: R$

336,5300

Homologado 05/11/2018
16:40:45

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 2
Descrição: ESCOVA DENTAL
Descrição Complementar: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO ARAME, TIPO CABO
CÔNICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTERDENTAL/CÔNICA FINA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 77 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 21,3500 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 21,3300 e a quantidade
de 77 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/11/2018
10:13:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, Melhor lance: R$

21,3300

Homologado 05/11/2018
16:40:52

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 3
Descrição: ESCOVA DENTAL
Descrição Complementar: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO



07/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=753754&tipo=t 2/5

ANATÔMICO, TIPO CABEÇA COM CANTOS ARREDONDADOS, MODELO EXTRA MACIA, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS Nº 30, COM INDICADOR, TIPO CERDAS PONTAS ARREDONDADAS E POLIDAS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 571 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 10,3100 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8,4000 e a quantidade de
571 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/11/2018
10:13:34 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E

SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, Melhor lance: R$ 8,4000

Homologado 05/11/2018
16:41:00

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 4
Descrição: ESCOVA DENTAL
Descrição Complementar: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO
CABEÇA GRANDE, APLICAÇÃO ORIENTAÇÃO DE PROFILAXIA E HIGIENE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 127 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 21,1800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 20,1000 e a quantidade
de 127 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/11/2018
10:13:34 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, Melhor lance: R$

20,1000

Homologado 05/11/2018
16:41:07

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 5
Descrição: ESCOVA DENTAL
Descrição Complementar: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO
CABEÇA GRANDE, APLICAÇÃO ORIENTAÇÃO DE PROFILAXIA E HIGIENE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 127 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 21,1000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 20,4400 e a quantidade
de 127 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/11/2018
10:13:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, Melhor lance: R$

20,4400

Homologado 05/11/2018
16:41:18

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 6
Descrição: ESCOVA DENTAL
Descrição Complementar: ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NÁILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO
CABEÇA GRANDE, APLICAÇÃO ORIENTAÇÃO DE PROFILAXIA E HIGIENE



07/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=753754&tipo=t 3/5

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 211 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 78,1600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 77,6000 e a quantidade
de 211 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/11/2018
10:13:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, Melhor lance: R$

77,6000

Homologado 05/11/2018
16:41:26

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 7
Descrição: FIO DENTAL
Descrição Complementar: FIO DENTAL, MATERIAL FIO TEXTURIZADO, COMPRIMENTO 100 M, TIPO REGULAR,
SABOR NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FLÚOR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 101 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 19,0800 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 17,6400 e a quantidade
de 101 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/11/2018
10:13:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, Melhor lance: R$

17,6400

Homologado 05/11/2018
16:41:34

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 8
Descrição: FITA DENTAL
Descrição Complementar: FITA DENTAL, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA E CERA, FORMATO ACHATADO,
COMPRIMENTO 100 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 141 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 6,7300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5,1100 e a quantidade de
141 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/11/2018
10:13:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E

SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, Melhor lance: R$ 5,1100

Homologado 05/11/2018
16:41:43

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 9
Descrição: FITA DENTAL
Descrição Complementar: FITA DENTAL, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA E CERA, FORMATO ACHATADO,
COMPRIMENTO 100 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



07/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=753754&tipo=t 4/5

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 221 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 9,3600 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 7,6600 e a quantidade de
221 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/11/2018
10:13:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E

SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, Melhor lance: R$ 7,6600

Homologado 05/11/2018
16:41:52

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 10
Descrição: ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO
Descrição Complementar: ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO INTER DENTAL/ BUCAL, TIPO
LÂMINA P/ MICRO ARCO DE SERRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 980,9200 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: OMEGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 980,9200 e a quantidade
de 16 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/11/2018
10:13:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OMEGA COMERCIO E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.427.212/0001-06, Melhor lance: R$

980,9200

Homologado 05/11/2018
16:42:00

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 11
Descrição: ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO
Descrição Complementar: ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO INTER DENTAL/ BUCAL, TIPO
LÂMINA P/ MICRO ARCO DE SERRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 156 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 15,4700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE , pelo melhor lance de
R$ 13,0000 , com valor negociado a R$ 11,7000 e a quantidade de 156 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/11/2018
10:13:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL HIGIX PRODUTOS
ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE, CNPJ/CPF: 26.240.632/0001-16,

Melhor lance: R$ 13,0000, Valor Negociado: R$ 11,7000

Homologado 05/11/2018
16:42:08

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 12
Descrição: ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO
Descrição Complementar: ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO INTER DENTAL/ BUCAL, TIPO
LÂMINA P/ MICRO ARCO DE SERRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 61 Unidade de fornecimento: UNIDADE



07/11/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=753754&tipo=t 5/5

Valor estimado: R$ 23,3000 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE , pelo melhor lance de
R$ 22,9200 , com valor negociado a R$ 20,6000 e a quantidade de 61 UNIDADE .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/11/2018
10:13:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENTAL HIGIX PRODUTOS
ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARE, CNPJ/CPF: 26.240.632/0001-16,

Melhor lance: R$ 22,9200, Valor Negociado: R$ 20,6000

Homologado 05/11/2018
16:42:17

SEVERINO
GONZAGA

NETO

 
Item: 13
Descrição: PASSA FIO DENTAL
Descrição Complementar: PASSA FIO DENTAL, MATERIAL PLÁSTICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 42 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 16,9700 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
29/10/2018
10:46:26 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por não haver

propostas abaixo do valor estimado.

Homologado 05/11/2018
16:42:25

SEVERINO
GONZAGA NETO

 
Item: 14
Descrição: ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO
Descrição Complementar: ACESSÓRIOS - USO ODONTOLÓGICO, APLICAÇÃO INTER DENTAL/ BUCAL, TIPO
LÂMINA P/ MICRO ARCO DE SERRA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 54 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 33,2400 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado na

aceitação
29/10/2018
10:46:33 - Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado por não haver

propostas abaixo do valor estimado.

Homologado 05/11/2018
16:42:25

SEVERINO
GONZAGA NETO

 
 

Fim do documento


